«Утверждаю»

Зам. главы  МО «Новолакский район»
Председатель комиссии по БДД
 ______________Г. Мусаев
Протокол № 01

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации МО «Новолакский район»
от 20.01.2014г.
Председательствовал:

1. Мусаев Г.М.
 – зам главы МО «Новолакский район»

2.   Хаджиев О.А..
 – зам. начальника  полиции по ООП отдела МВД России

    по Новолакскому району,  зам председателя
Члены комиссии:

3. Омаров А.А.
.
 – начальник  ОГИБДД отдела МВД России

    по Новолакскому району
4. Салихов М.А.
 - госинспектор по дорнадзор отдела МВД России

    по Новолакскому району
5. Нахаев А.А.

 – начальник  УО

6. Билалов Д.А.

 - зав. отделом ГО ЧС МО «Новолакский район»
7. Султанова Л.М
 – главный врач ЦРБ

8. Абакаров Т.А.
 – председатель комитета по МП

9. Джалалов О.А
 – ген. директор ОАО «Новолакское ДЭП №28»
10. Яхьяева У.Н.
 - главный редактор райгазеты «Голос времени»
Приглашенные: главы МО поселений

Повестка дня:

1. Об утверждении состава и плана работы комиссии по ОБДД на 2014год.

2. О принятии и утверждении  программы "Повышение безопасности дорожного движения в МО "Новолакский район" на 2014-2020 г.г." согласно Постановлению Правительства РД от 15.11.2013 N 589.

3. О готовности администраций муниципальных образований сельских поселений к содержанию улично-дорожной сети в весенний период.

4. О состоянии работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

По первому  и второму вопросу выступил  Г.Мусаев. – зам. главы МО «Новолакский район», Омаров А.А.  - начальник  ОГИБДД отдела МВД России  по Новолакскому району , -  главы МО поселений,
РЕШИЛИ:
1. Утвердить состав и план работы комиссии по ОБДД на 2014год.

2. Внести предложение О принятии и утверждении  программы "Повышение безопасности дорожного движения в МО "Новолакский район" на 2014-2020 г.г." согласно Постановлению Правительства РД от 15.11.2013 N 589.
По третьему  вопросу выступили:   Джалалов О.А., Омаров А.А., Г.Мусаев
РЕШИЛИ:

Рекомендовать ОАО «Новолакское ДЭП №28», совместно с ЖКХ осуществлять постоянно контроль за содержанием зимних автомобильных дорог в соответствии с утверждённым графиком проверок.
Секретарь комиссии

Т.Абакаров